



NACZELNA IZBA PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

NIPiP-NRPiP-DM-0025.70.2020

Warszawa, dnia 8 kwietnia 2020 r.

Pan
Adam Niedzielski
Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia

Szanowny Panie Prezese

W związku ze zwiększoną liczbą świadczeń zdrowotnych realizowanych na rzecz pacjentów ponad zakontraktowane świadczenia w zakresie opieki paliatywnej domowej, opieki długoterminowej domowej i stacjonarnej oraz pacjentów wentylowanych mechanicznie, zwracamy się z prośbą o podjęcie działań w zakresie przekazania środków finansowych za realizację powyższych świadczeń, czyli tzw. nadwykonań.

Powyższe wynika z sytuacji zagrożenia rozprzestrzeniania się zakażeń wirusem SARS CoV-2 i koniecznością wprowadzenia szczególnych ograniczeń w przyjmowaniu pacjentów do szpitali i przekazywanie ich do opieki domowej.

Oczekujemy na informacje w powyższej sprawie.

Z wyrazami szacunku

Prezes NRPiP

Z. Małas

Zofia Małas



Narodowy Fundusz Zdrowia
Centrala w Warszawie
Departament Świadczeń Opieki Zdrowotnej

Znak: DSOZ-SOD.401.124.2020
2020.46724.KLA

Warszawa, dnia ...14.04.2020 r.

Pani
Zofia Małas
Prezes
Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych

Dotyczy pisma: z dnia 8 kwietnia 2020 r. znak: NIPiP-DM-0025.70.2020.

Szanowna Pani,

wartość finansowanych przez NFZ świadczeń opieki zdrowotnej w danym roku zdeterminowana jest poziomem środków zapisanych na ten cel w planie finansowym Funduszu, sporządzonym zgodnie z uregulowaniami art. 120 i 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1373 ze zm.).

Odnosząc się do wnioskowanego zwiększenia finansowania świadczeń opieki paliatywnej i hospicyjnej przez Narodowy Fundusz Zdrowia uprzejmie informuję, że w aktualnie obowiązującym planie finansowym Funduszu na rok 2020 nie ma „wolnych” środków, które mogłyby zostać przeznaczone na zwiększenie kosztów świadczeń opieki zdrowotnej w oddziałach wojewódzkich Funduszu.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie informuję, że ewentualne zwiększenie środków na koszty świadczeń opieki zdrowotnej w oddziałach wojewódzkich Funduszu może być rozpatrywane w przyszłości w przypadku zrealizowania przez Fundusz przychodów w wysokości nie mniejszej niż wynika to z planu finansowego Funduszu.

Pragnę także podkreślić, że dyrektorzy oddziałów wojewódzkich NFZ, w kompetencjach których pozostaje kwestia zawierania i rozliczania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, na bieżąco analizują sytuację epidemiologiczną na terenie oddziału i podejmują działania ukierunkowane na optymalne zabezpieczenie dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej

i wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych na finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej określonych w planach finansowych oddziałów.

Z poważaniem

Leszek Szalak

Dyrektor

Departamentu Świadczeń Opieki Zdrowotnej

/dokument podpisany elektronicznie/